

АО «Нурбанк»

Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
и прочем совокупном доходе
по состоянию на 01 июля 2022 года

(неаудированный)	30.06.2022 г в тыс.тенге	30.06.2021 г в тыс.тенге
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	18 738 904	16 333 297
Прочие процентные доходы	-	1 696
Процентные расходы	(10 867 976)	(9 952 524)
Чистый процентный доход	7 870 928	6 382 469
Доходы/расходы под ожидаемые кредитные убытки	(7 605 345)	(2 937 390)
Чистый процентный доход после расходов по кредитным убыткам	265 583	3 445 079
Комиссионные доходы	6 371 968	5 687 893
Комиссионные расходы	(4 100 152)	(3 439 686)
Чистый комиссионный доход	2 271 816	2 248 207
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	2 742 336	480 214
Чистая прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой	1 698 145	414 835
Чистые доходы (расходы) от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	202 449	347 581
Прочие операционные (расходы) доходы	170 974	173 488
Операционные доходы	7 351 303	7 109 404
Расходы на персонал	(3 487 996)	(3 075 740)
Расходы по обесценению и созданию резервов	290 401	(267 156)
Прочие общие и административные расходы	(2 310 603)	(2 879 573)
(Убыток) прибыль до вычета корпоративного подоходного налога	1 843 105	886 935
Экономия (расход) по корпоративному подоходному налогу	73 295	43 491
(Убыток) прибыль за период	1 916 400	930 426
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Чистая величине изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(2 922 245)	288 361
Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	116 591	47 545
Сумма, реклассифицированная в состав прибыли или убытка в результате выбытия долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(342 660)	(242 749)
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	<i>(3 148 314)</i>	<i>93 157</i>
Прочий совокупный доход за период	(3 148 314)	93 157
Всего совокупного (убытка) дохода за период	(1 231 914)	1 023 583
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	142.02	68.95

И.о.Председателя Правления

Мажуга А.Н.

Главный бухгалтер

Ибраева Е.С.



Директор ДЖОО в Алматы м.